
 

OPGAVE 8

EVIGT LIV I KRISTENDOMMEN
Fortællingerne i Det Nye Testamente om Jesus’ død og opstandelse spiller en vigtig rolle 
i kristendommen.

Læs teksten og diskuter gruppevis spørgsmålene bagefter. 

JESUS DØD OG OPSTANDELSE
I Bibelen står der, at Jesus fra Nazareth sammen med sine disciple var kommet til Jeru-
salem for at fejre den jødiske påske. Da han kom til byen, hyldede den jødiske befolk-
ning ham som den konge og frelser, de havde håbet og ventet på i mange hundrede 
år - og som de håbede ville komme og smide romerne ud af landet. 

Efter at Jesus om søndagen var redet ind i Jerusalem, samlede han om torsdagen sine 
disciple til et aftensmåltid. Her vaskede han først deres fødder, som et eksempel på, 
hvordan de skulle være tjenere for hinanden, og så delte han brød og vin med dem og 
sagde at de fremover skulle tænke på ham, hver gang de mødtes og gjorde det. Det var 
hans sidste måltid.
Så blev Jesus nemlig forrådt og taget til fange og tortureret. Dagen efter, om fredagen 
blev han korsfæstet på henrettelsespladsen, Golgatha, sammen med nogle forbrydere. 
Her døde Jesus på korset.

Den døde Jesus blev lagt i en gravhule. Men på tredjedagen – om søndagen - opstod 
han fra de døde. Nogle kvinder kom meget tidligt søndag morgen ud til graven. Her op-
dagede de, at den kæmpesten, der havde været rullet for gravhulen, var rullet væk og 
graven var tom. De mødte en engel, der fortalte dem, at Jesus var opstået fra de døde; 
præcis som Jesus havde fortalt dem, at han ville.

HVAD BETYDER FORTÆLLINGEN OM JESUS’ DØD OG OPSTANDELSE?
Kristne tror, at Jesus døde på korset for menneskenes skyld. Siden Adam og Eva blev 
smidt ud af Paradiset, har ingen mennesker kunnet undgå døden. Den blev en del af 
livet. 

Da Jesus døde på korset og genopstod fra de døde, ændrede det sig. Alle mennesker 
skal stadig dø, men kristne tror på, at fordi  Jesus overvandt døden, så kan dem, der tror 
på, at han er Guds søn, få del i det evige liv.
Jesus´måde at leve på blev et forbillede for de kristne og de prøvede og prøver stadig 
at leve som Jesus. Altså at elske hinanden og Gud ligeså meget, som de elsker sig selv.



    

SPØRGSMÅL TIL DISKUSSION

• Hvordan er forskellen på udødelighed og evigt liv?

• Hvad er ’evigt liv’ i kristendommen?

• Hvad betyder Jesus’ død for alle mennesker ifølge kristendommen?

HVAD TROR KRISTNE OM EVIGT LIV?
Selvom alle kristne læser den samme historie om Jesus død og op-
standelse, så er de ikke helt enige om, hvad den betyder. 

De tre mest almindelige ting, som kristne tror om evigt liv, er: 

1. ... at den form for kærlighed, hvor mennesker elsker Gud og hin-
anden lige så meget som sig selv, er det evige liv.

2. ... at man kommer i himlen efter døden og her møder de andre,
der er døde før en og lever her i al evighed.

3. ... at det både er lige nu og her og noget, der sker efter døden.


